
Výzva na predloženie cenovej ponuky
Názov zákazky: Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Dolné Saliby

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov Obec Dolné Saliby

IČO 00305910

 Zadávateľ nie je platca DPH

Adresa Dolné Saliby 355, 92502 Dolné Saliby, SK

Kontaktná osoba Ing. Ľudovít Kovács, +421 317 853 189, dolnesaliby@dolnesaliby.sk

 

Informácie o zákazke

Typ zákazky: Zákazka podľa § 117 Zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona 343/2015 Z.z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Predpokladaná hodnota: neuvedené

Predpokl. obdobie
realizácie: 05/2022 - 07/2022

Lehota na predkladanie
ponúk: do 5.5.2022 do 9:00

Spôsob návrhu zmluvy: Návrh zmluvy zabezpečuje úspešný uchádzač.

Spôsob predkladania ponúk:
Do zákazky sa môžete prihlásiť prostredníctvom portálu TENDERnet po kliknutí na tento odkaz:
https://www.tendernet.sk/vyzva/dU1sxLrsInNro48z-qNvaIPI
Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku.
Ponuky predložené inak ako v systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

 

Opis zákazky

Oblasť Stavebníctvo

Podoblasť Stavebné práce

Všeobecný opis zákazky

Výzva na predkladanie ponúk 
pre zákazku s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

1. Verejný obstarávateľ: 
Názov verejného obstarávateľa: Obec Dolné Saliby 
Sídlo: 925 02 Dolné Saliby č. 355 
IČO: 00305910 
DIČ: 2021153530 
Kontaktná osoba (meno a priezvisko): Ing. Ľudovít Kovács 
tel. č. kontaktnej osoby: 0908-320 426 
e-mail kontaktnej osoby: dolnesaliby@dolnesaliby.sk 
adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: www.dolnesaliby.sk 

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona: 
Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní. 

3. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa: 
Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Dolné Saliby 

4. Druh zákazky: stavebné práce 

5. Hlavné miesto uskutočnenia stavebných prác: 
k.ú. Dolné Saliby, 3 objekty: 
• Szigetkert: p.č. 2574/1 (parc. reg. „C“) 
• Chodník pri MŠ I. a II.etapa: p.č. 609/8 (parc. reg. „C“), p.č.899/2 (parc. reg. „E“) a p.č. 1546/31 (parc. reg. „C“) 
• Miestna komunikácia na zberný dvor: p.č.6653 (parc. reg. „C“) 

6. Výsledok verejného obstarávania (typ zmluvy, lehota na realizáciu zákazky, platobné podmienky): 
Typ zmluvy: Zmluva o dielo 
Lehota na realizáciu zákazky: do 31.7.2022 

https://www.tendernet.sk/vyzva/dU1sxLrsInNro48z-qNvaIPI


Platobné podmienky: zákazka bude realizovaná z vlastných finančných zdrojov verejného obstarávateľa po dodaní stavebných prác (je
možné aj podľa objektov). Lehota splatnosti faktúr - požaduje sa minimálne 30 dní od prijatia faktúry. 

7. Opis predmetu zákazky: 
V rámci zákazky budú vykonané stavebné práce na oprave krytu vozovky miestnych komunikácií a chodníku podľa výkazu výmeru na troch
stavebných objektov, a to: 
• Szigetkert – časť miestnej komunikácie v rozsahu 296 m2 
• Chodník pri MŠ v rámci I. etapy v rozsahu 198,60 m2 a v rámci II. etapy v rozsahu 267,20 m2 
• Miestna komunikácia na zberný dvor v rozsahu 484,5 m2 

Stavebné práce budú zamerané podľa jednotlivých stavebných objektov na frézovanie a odstránenie asfaltu a betónu; lokálna vykopávka a
spevnenie neúnosného podložia; lokálne vyrovnanie podkladu z asfaltového betónu; výšková úprava vodovodných a kanalizačných
poklopov, uličného vpustu; postrek asfaltový spojovací bez posypu; povrch z asfaltového betónu AC 11, resp. AC 8. Presné množstvá,
hrúbka asfaltu a minimálne technické parametre sú uvedené v prílohe č. 1 tejto výzvy. 
V prípade že technické požiadavky sa odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo
miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ prijme aj ponuku s ekvivalentným riešením. 
Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta zákazky, aby si sami overili a získali potrebné informácie, nevyhnutné na prípravu a
spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta predmetu zákazky idú na ťarchu záujemcu. Termín obhliadky môžete
dohodnúť kontaktnou osobou v bode 1. tejto výzvy. 
Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k požadovanému riešeniu. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné
riešenie, nebude takéto variantné riešenie brané do úvahy. 

8. Spoločný slovník obstarávania: Hlavný predmet, Hlavný slovník: 45233123-7, 45233161-5 

9. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 
Určenie predpokladanej hodnoty a zároveň určenie úspešného uchádzača bude realizované týmto prieskumom trhu, pričom prieskum trhu
je nástrojom na určenie predpokladanej hodnoty zákazky v zmysle § 6 ods. 1 ZVO.) 

10. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania: 
Lehota splatnosti faktúr - požaduje sa minimálne 30 dní od prijatia faktúry. Faktúra môže byť vystavená po realizácie zákazky (je možné aj
podľa etáp na základe jednotlivých stavebných objektov). Úhrada za stavebné práce bude realizovaná formou bezhotovostného platobného
styku. Verejný obstarávateľ neposkytne na plnenie predmetu zmluvy preddavok. 

11. Podmienky účasti: 
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo ak
u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO. Verejný obstarávateľ môže odmietnuť uzavrieť zmluvu s uchádzačom,
u ktorého existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 8 písm. d) ZVO. Ustanovenie § 11 ZVO tým nie je dotknuté. 
Verejný obstarávateľ je orgánom verejnej moci, má prístup k údajom dostupným v informačných systémoch verejnej správy podľa § 1 ods.
3 zákona č. 177/2018 Z.z. (zákon proti byrokracii), doklad podľa § 32 ods. 2 písm. e) ZVO získa z informačných systémov verejnej správy.
Uchádzači zapísaný v zozname hospodárskych subjektov podľa § 152 ZVO, doklad podľa § 32 ods. 2 písm. f) v ponuke nepredkladajú. 

12. Kritérium/kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia: 
Ponuky sa vyhodnocujú na základe najnižšej ceny za celý predmet obstarávania. Úspešnou ponukou sa stane ponuka, ktorá bude
obsahovať najnižšiu cenu s DPH za celý predmet obstarávania 

13. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa: 05.05.2022, do: 9.00 hod. 
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ nebude prihliadať. 

14. Spôsob a miesto na predloženie ponúk: 
Ponuky sa predkladajú prostredníctvom Informačného systému TENDERnet. Na ponuky predložené iným spôsobom sa neprihliada. 

15. Požadovaný obsah ponuky: 
Ponuka musí obsahovať prílohu č.1 – rozpočet zákazky vo formáte výkaz výmer. 

16. Vyhodnotenie ponúk: 
Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa
uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v
poradí. Ak ponuka uchádzača nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie alebo
doplnenie predložených dokladov. 
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u
ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a
požiadavky na predmet zákazky. 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým uchádzačom elektronicky. Verejný
obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať prostredníctvom elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení. S úspešným 
uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo.  
V prípade ak najnižšia cenová ponuka prevyšuje finančný limit podľa § 5 ods. 3 písm. f) zákona, verejný obstarávateľ vyhlási nový postup
verejného obstarávanie na túto zákazku. Tento postup v uvedenom prípade nebude vyhodnotený a bude slúžiť na určenie predpokladanej
hodnoty zákazky. 

17. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: 
Štátny jazyk, slovenský jazyk (alebo český jazyk) 

18. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ: nie 

19. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk: 22.04.2022 

Prílohy: 
- Výkaz výmer – zadanie vo formáte excel



Požadované prílohy ku cenovej ponuke

Príloha č.1 – rozpočet zákazky vo formáte výkaz výmer

Položky zákazky

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

1

Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Dolné Saliby 1,0 Investícia

V rámci zákazky budú vykonané stavebné práce na oprave krytu vozovky miestnych komunikácií a chodníku podľa výkazu výmeru na
troch stavebných objektov, a to: 
• Szigetkert – časť miestnej komunikácie v rozsahu 296 m2 
• Chodník pri MŠ v rámci I. etapy v rozsahu 198,60 m2 a v rámci II. etapy v rozsahu 267,20 m2 
• Miestna komunikácia na zberný dvor v rozsahu 484,5 m2 

Prílohy ku zákazke
Prílohy ku zákazke sú zverejnené na portáli www.TENDERnet.sk.

Prílohy k zákazke Typ Veľkosť

ZADANIE - Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v obci Dolné Saliby.xlsx Iné 73,2 kB


